２０２０年オリンピック・パラリンピック東京大会

国と東京都との打ち合わせ

議事要旨

１．日時：平成２５年１０月１０日（木）９：００～１０：００

２．場所：内閣府本府 ３階特別会議室

３．出席者

≪東京都≫

細井 優   スポーツ振興局長

雜賀 真 スポーツ振興局理事（ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ大会準備担当） 他

≪２０２０年オリンピック・パラリンピック東京大会推進室≫

 平田 竹男 室長（内閣官房参与）

 久保 公人 室長代理（文部科学省スポーツ・青少年局長）

黒田 篤郎 室長代理（内閣官房内閣審議官（内閣官房副長官補付））

君島 淳二 企画官

（厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部企画課自立支援振興室長）他

４．議事要旨

 ・東京都側から国側への要求事項について今後、詳細をまとめていく。

 ・内閣オリパラ室が２０２０年大会開催準備に係る関係府省庁のワンストップ

サービスとして、窓口機能を果たすようにする。

 ・来年末を目途に立候補ファイルに基づいた開催基本計画作成する。

 ・道路標識等の多言語表記を含め、様々な場面でのバリアフリー化を目指す。